Муниципальное образование "Город Онега и Онежский район"

Собрание депутатов первого созыва

(одиннадцатая сессия)

Отменено Решением №216 от 27.02.2003г.

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 марта 1999 года
№ 128

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов № 19 от 3.04.97 года «Об установлении местных налогов и сборов».

Собрание депутатов решает:

внести в решение Собрания депутатов № 19  от 3.04.97 года  «Об установлении местных налогов и сборов»  изменения:

1. п. 5.2. изложить в следующей редакции:

« Для физических лиц, зарегистрированных в качестве предпринимателей на территории РФ:

впервые зарегистрировавшихся в качестве предпринимателей и осуществляющих торговлю менее 1 года со дня регистрации ставка сбора:

-на срок менее 1 месяца – 18 установленных законом минимальных размеров месячной оплаты труда на год;

-на срок от 1 до 3 месяцев - 15 установленных законом минимальных размеров месячной оплаты труда на год;

-на срок от 3 до 6 месяцев – из расчета 10 установленных законом минимальных размеров месячной оплаты труда на год;

-на срок от 6 до 12 месяцев – 8 установленных законом минимальных размеров месячной оплаты труда на год;

более 1 года со дня регистрации ставка сбора:

-на срок менее 1 месяца – 33 установленных законом минимальных размеров месячной оплаты труда на год;

-на срок от 1 до 3-х месяцев – 25 установленных законом минимальных размеров месячной оплаты труда на год;

-на срок от 3 до 6 месяцев – 20 установленных законом минимальных размеров месячной оплаты труда на год;

-на срок от 6 до 12 месяцев – 18 установленных законом минимальных размеров месячной оплаты труда на год.

2. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.3:

5.3. Установить ставку сбора за право торговли для лиц осуществляющих продажу пива и табачных изделий:

· для предпринимателей без образования юридического лица, выступающих в качестве работодателей и организаций всех форм собственности 70 - установленных законом минимальных размеров месячной оплаты труда на год;

· для предпринимателей без образования юридического лица, занимающихся торговой деятельностью менее 1 года со дня регистрации – 15 установленных законом минимальных размеров месячной оплаты труда на год;

· для предпринимателей без образования юридического лица, занимающихся торговой деятельностью более 1 года со дня регистрации – 35 установленных законом минимальных размеров месячной оплаты труда на год.

3.Решение вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Онега».

Глава муниципального образования                                А.Е.Поликарпов

019903181280